

**FORUDSÆTNINGER FOR TILDELING AF UDVIKLINGSMIDLER FOR
BØRN OG UNGE.**

1. Forudsætningerne tager udgangspunkt i Retningslinierne for Udviklingspuljen.

Ansøgers navn : Urban Squads – Street aktivitet i byens rum, DGI Storkøbenhavn

Navn på ansvarlig : Jacob Bøgesvang

Adresse : Kvægtorvet 4, 1710 København V

Telefonnummer :33862860 **Andet tlf.:** **E-mail:** storkoebenhavn@dgi.dk

2. **Initiativets formål:**

Street-projektets formål er at afprøve ny organiseringsformer for foreningsidræt med henblik på at udfordre foreningsbegrebet og understøtte unges samt nye grupperingers idrætsudøvelse.

Street-projektets vision er at udvikle et koncept for etablering af Urban Squads, der kan anvendes omkring centrale idrætsfaciliteter i København, eks. Prismen, Nørrebrohallen, Prøvehallen, Korsgadehallen.

3. **Initiativets indhold, herunder hvordan det opfylder Udviklingspuljens formål:**

Forhold og rammer omkring idræt og bevægelse udvikler sig hele tiden - nye tendenser i idrætslivet slår igennem. I byen er faciliteterne få, mens lysten og behovet for at dyrke idræt og motion hos alle aldersgrupper er stor. Nytænkning i forhold til anvendelse af faciliteter, udvikling af nye rammer og brug af byens rum er påkrævet for at give mulighed for gode bevægelsesoplevelser for flere målgrupper (jf. notat fra Idrættens Tænk tanks 1. møde om Tilgængelighed).

De kendte idrætsfaciliteter placeret i de lokale bydele er kendte og centrum for meget planlagt og ønsket aktivitet inden døre. Men ofte også centrum for sporadisk, uorganiseret og uønsket aktivitet udendørs i form af børn og unge, der ”hænger ud” i grupper, indimellem til gene for ansatte i og brugere af faciliteten samt beboerne omkring. Det er børn og unge, der har et tilhørsforhold til lokaliteten og er potentielle deltagere i idrætsaktivitet i og omkring faciliteten.

Med et street-projekt vil DGI Storkøbenhavn gerne sætte fokus på mulighederne for at dyrke idræt og fællesskab i byens rum gennem street-aktiviteter for børn og unge, der har lokal tilknytning til området omkring en idrætsfacilitet - samtidigt med at deltagere i street-aktiviteterne oplever kvaliteten i gode idrætsaktiviteter og en kvalitet ved at være en del af et fællesskab, der er organiseret omkring et netværk af medlemmer, og som inkluderer involvering og god voksenkontakt via tilknyttede trænere.

Ideen afprøves i bylivet omkring Prismen i Holmbladsgadekvarteret. Rummet omkring Prismen er valgt som sted for pilotprojektet, da det er en ny facilitet med gode muligheder for at understøtte udviklingen af nye aktivitetsmønstre og foreningsformer. Området omkring Holmbladsgadekvarteret er oplagt vækstområde for aktivitet og foreningsliv med store udviklingsmuligheder i samspil med de initiativer, der allerede er i gang omkring kvarterløftprojektet og i relation til lokalområdets beliggenhed (Prismen, Prags Boulevard, Amager Strandpark etc.).

Aktivitets- og foreningsudviklings

Mange idrætsgrene har traditioner for at organisere sig på bestemte måder og indenfor bestemte rammer. I storbyen er det nødvendigt at sprænge disse rammer for at imødekomme ønsket om, at alle børn og unge får mulighed for at udfolde sig fysisk. Indenfor store og kendte idrætsgrene er der traditioner for, hvorledes aktiviteten organiseres i foreningsregi. Nye aktivitetstyper passer ofte ikke ind i den ”gammelkendte” foreningsform, hvorfor nye organiseringsformer må udvikles, hvis aktivitet - og fællesskaber - heromkring skal styrkes.

Urban Squads som ramme for street-aktiviteter er DGI Storkøbenhavns idé til, hvorledes street-aktiviteter kan udvikles og styrkes via en organisering, der passer til aktiviteten og målgruppen og med fokus på mulighederne i byens rum uden at slippe det oplagte samlingspunkt eksisterende idræts- og kulturfaciliteter er i lokalmiljøet.

Street-aktiviteter udøves ofte i uorganiserede/ selvorganiserede miljøer, og når DGI Storkøbenhavn ønsker at støtte udviklingen af aktiviteten ved også at sætte fokus på organisering, er hensynet til street-aktivetskulturen afgørende. Udviklingen indenfor idrætsudøvelse er indenfor flere aktivitetsområder under forandring. Street-aktiviteter er ikke enestående i forhold til, hvordan aktiviteten dyrkes – i løstkoblede grupper eller individuelt. Også andre idrætter indenfor eks. motion og friluftsliv har samme karakteristika i relation til organiseringsniveauet.

DGI Storkøbenhavn vil gennem street-projektet sætte fokus på nye foreningsformer med fokus på involvering af deltagerne, fleksible træningsmuligheder, netværksdannelse mellem deltagere, trænere, frivillige ledere, lokale ressourcpersoner og faciliteter og nye kommunikationskanaler, hvor f.eks. sms-kommunikation afløser faste sæsonprogrammer i foreningsfoldere.

For at gennemføre projektet skal der ansættes en projektkoordinator fra lokalområdet. Derudover vil der blive tilknyttet frivillige trænere.

Foreningsdannelsen vil finde sted sidst på året 2007.

Som medlem af Urban Squads betaler deltagerne kontingent.

- 1.fase: 1. april til 31. december 2007
Pilotprojekt Urban Squad Ama'r
- 2.fase: 1. januar til 31. december 2008
Pilotprojekt Urban Squad Ama'r fortsætter, samtidigt med at der etableres Urban Squad X i et andet lokalområde i København omkring eksisterende idrætsfacilitet. Erfaringer danner grundlag for mulig etablering af Urban Squads i storbyer generelt.

4. **Hvad skal midler anvendes til:** Etablering af ny forening.
5. **Hvor mange nye børn og unge under 25 år forventes der at komme ind i faste, kontinuerlige aktiviteter med dette initiativ:** 50 medlemmer.

6. **Beskriv hvordan initiativet skal videreføres efter ophør af støtte fra Udviklingspuljen:**

Der kan søges støtte til foreningens medlemmer på området for Frivillige foreninger for Børn & Unge under 25 år for perioden 1. januar -31. december 2008, hvis foreningen er etableret inden 1. oktober. 2007 eller ved førstkommende ansøgningsfrist senere.

7. **Her opstilles budget for de perioder, initiativet løber over og som der søges tilskud til fra Udviklingspuljen, med særskilt opgørelse af udgifter til evt. lønninger:**

Udgiftsposter	2007	2008
Projektleder 15 timer om ugen	78.750,00 kr.	117.000,00 kr.
Mobiltelefon og taletid (til formidling af aktivitetstilbud)	2.000,00 kr.	1.500,00 kr.
Træningskort	1.500,00 kr.	2.500,00 kr.
Rekvisitter (bolde, hockeystave, mål og bolde, sjippe- og svingtorve, Ghattoblaste og forlængerledning)	11.600,00 kr.	19.700,00 kr.
PR	10.000,00 kr.	15.000,00 kr.
Forberedelse af projekt	5.000,00 kr.	
Sparring af projektleder	7.000,00 kr.	7.000,00 kr.
Kontorfaciliteter	8.000,00 kr.	12.000,00 kr.
Uddannelse af projektleder og trænere	12.000,00 kr.	18.000,00 kr.
Aftale med teleselskab om sms-komm.	5.000,00 kr.	5.000,00 kr.
I alt	140.850,00 kr.	184.200,00 kr.

Der gives kun tilsagn om tilskud for et år ad gangen.

Tilsagn om bevilling for efterfølgende år er under forudsætning af, at der fortsat er afsat midler til området på kommunes budget. Der skal derfor fremsendes ny ansøgning for hvert af de efterfølgende år.

8. **Her skal indføres evt. indtægter (deltagerbetaling, tilskud fra fonde mv.)**

Indtægter, herunder de 25% medfinansiering	2007	2008
DGI Storkøbenhavn	37.000,00 kr.	42.000,00 kr.
Udviklingspuljen	103.850,00 kr.	142.200,00 kr.
I alt	140.850,00 kr.	184.200,00 kr.

Udviklingspuljens bevilling dækker de fremhævede poster af udgifterne.

9. **Hvordan skal udgifterne til evt. lønninger og honorarer dækkes efter ophør af støtte fra Udviklingspuljen:**

Hvis Urban Squad Ama´r efter projektperiodens ophør ønsker at aflønne personer, skal disse udgifter finansieres af foreningens driftsudgifter (kontingent, kommunalt aktivitetstilskud og andre indtægter som foreningen måtte have).

10. **Hvornår er projektperioden:** 1. april -31. december 2007 og 1. januar-31. december 2008
11. **Udbetalingsform:** 2 rater. 1. rate ved igangsættelse og 2. rate efter Midtvejsmødet.
12. **Hvor skal tilskuddet udbetales til:** CVR nr.71568113 Reg. 2191 Kontonr. 8060020001
13. **Regnskab:** Skal være Fritid & Idræt i hænde senest 1. marts 2008 + 1. marts 2009

Vedr. aflæggelse af regnskab:

Ansøgere der får tilskud på 200.000 kr. og derover skal benytte sig af en statsautoriseret eller registreret revisor. Tilskud på under 200.000 kr. kan benytte en foreningsvalgt revisor eller en ansvarlig person for initiativet med bopæl i Københavns Kommune. Regnskabet skal på en tilfredsstillende måde dokumentere anvendelsen af tilskuddet og foreligge i en form, der giver sikkerhed for at tilskuddet er i overensstemmelse med de gældende regler. Regnskabet skal være et selvstændigt regnskab. Regnskabet skal i øvrigt følge de regler, der er gældende for regnskabsaflæggelse vedr. øvrige tilskud efter Folkeoplysningsloven i Københavns Kommune. Revisor skal efterprøve om tilskudsregnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med bevillingen, gældende regler samt indgående aftaler og sædvanlig praksis. Ved tilskudsperiodens start skal der føres regnskab med forbruget. Hvordan det mest hensigtsmæssigt gøres gives der vejledning om i Fritid & Idræt.

14. **Hvor skal aktiviteterne finde sted- og i hvilket tidsrum:**

Angiv stedet for aktiviteterne	Angiv tidspunkt
Prismen, Holmbladsgade + udendørsarealer	Fastlægges mellem Prismen og Projektkoordinatoren
Efterfølgende for 2008 forskellige steder	

Ønskes der offentlige lokaler?

Ja

Nej.

15. **Evalueringen:** Skal senest være Fritid og Idræt i hænde 1. marts 2008 + 1. marts 2009

16. **Aftalte møder eller anden særlig aftale om forløb i projektperioden:**

Angiv hvad man specielt skal være opmærksom på i projektforløbet, herunder hvad Fritid & Idræt skal støtte og give rådgivning om (bl.a. forenings- og regnskabskurser):

Fritid & Idræts foreningskonsulent vil være behjælpelig med råd og vejledning i det omfang projektet måtte have behov.
 Der skal afholdes et "Midtvejsmøde" i slutningen af august 2007, hvor projektet mundtligt evalueres og der fremlægges et midlertidige regnskab. Efter mødet vil 2. rate blive udbetalt. Det er projektet som er ansvarlig for fastsættelse af mødedato.
 Der vil kunne søges tilskud til for perioden 1. januar-31. december 2008 for Urban Squads. Ansøgningsskemaet med ansøgningsfrist 1. oktober 2007. Det vil være muligt at få hjælp til udfyldelse af ansøgningskemaet.

17. **Vilkår:**

Dette er bindende forudsætninger for støtte fra Udviklingsmidlerne, som bekræftes ved ansøgers underskrift. Ansøger hæfter for det udbetalte beløb og dets anvendelse. Udbetalt støtte, der ikke er anvendt i overensstemmelse med disse forudsætninger og retningslinier for Udviklingsmidlerne, kan kræves tilbagebetalt. **Ubrugte midler skal tilbagebetales.**

Såfremt initiativet ikke videreføres efter projektperiodens afslutning, skal udstyr og materialer, der er erhvervet via puljerne, leveres tilbage til Fritid & Idræt.

Dato

ansøgers underskrift

Dato

godkendelse i Fritid & Idræt / FOU